CMDCA DE OSÓRIO/RS

PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR 2019

APOIO TÉCNICO: OBJETIVA CONCURSOS

EDITAL Nº 13/2019

O CMDCA, representado pela Presidente da Comissão Especial Eleitoral, TORNA PÚBLICO o presente edital pra
divulgar que, tendo em vista a Resolução CFP 002/16, a qual regulamenta a Avaliação Psicológica em processos seletivos
de natureza pública e privada, mais especificamente o art. 6º, § 3º, faz-se necessária Alteração do Calendário do Pleito,
para fins de acrescentar previsão quanto à Entrevista Devolutiva, conforme segue:

17. Divulgação do resultado da avaliação psicológica 29/07/2019

17,1 Dia para solicitação de Entrevista Devolutiva  30/07/2019

17.2 Comunica data, local e horário da Entrevista Devolutiva (se necessário) 01/08/2019

17.3 Aplicação da Entrevista Devolutiva (se necessário) 03/08/2019

18. Prazo para a interposição de recursos relativos à avaliação psicológica 06/08/2019 a12/08/2019

1. O Processo de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar 2019 passa a constar com complementação ora trazida, sem prejuízo

aos candidatos inscritos.

2. É responsabilidade do candidato acompanhar o andamento deste certame.

3. Esse Edital encontra-se publicados no Átrio, andar térreo da Prefeitura Municipal de Osório e nos sites
www.objetivas.com.br e www.osorio.rs.gov.br.

Osório, 24 de julho de 2019.

Janete Carneiro Lima,

Presidente da comissão especial eleitoral/CMDCA.
Registre-se e publique-se.

Encaminhe-se cópias ao Ministério Público e Poder Judiciário.

http://www.objetivas.com.br/
http://www.osorio.rs.gov.br/